СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

 от  29 января 2009 г.                                                                 №  126

                                                                   г.Тихорецк

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования
Тихорецкий район от 27 июня 2008 года № 13, протокол № 2 «Об

утверждении Положения о размерах оплаты труда депутатов, членов
выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц

местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на
постоянной основе и муниципальных служащих»

 В  соответствии с Законом Краснодарского  края  от  25 июля 2007 года
№ 1295-КЗ «О предельных нормативах размера оплаты труда депутатов, членов
выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц
местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной
основе и муниципальных служащих, работников муниципальных унитарных
предприятий и учреждений», а также в целях упорядочения оплаты труда
депутатов Совета муниципального образования Тихорецкий район,
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, Совет
муниципального образования Тихорецкий район РЕШИЛ:

  1.Внести в решение Совета муниципального образования Тихорецкий
район от 27 июня 2008 года № 13, протокол № 2 «Об утверждении Положения
о размерах оплаты труда депутатов, членов выборных органов местного
самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления,
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных
служащих» следующие изменения:
 1.1. Раздел I. «Размеры должностных окладов лиц, замещающих
муниципальные должности»  приложения № 1 к Положению о размерах
оплаты  труда  депутатов, членов выборных органов местного самоуправления,
выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои
полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих изложить в
следующей редакции:

2

«Раздел I. Размеры должностных окладов лиц, замещающих
муниципальные должности

Наименование должности              Размер месячного должностного
оклада (рублей в месяц)

»

Глава муниципального
образования

5365

Председатель представительного
органа муниципального
образования

5365

Заместитель председателя
представительного органа
муниципального образования

5065

Председатель комитета (комиссии)
представительного органа
муниципального образования

4900

Депутат комитета (комиссии)
представительного органа
муниципального образования

4900

Председатель  контрольного
органа муниципального
образования

4900

 1.2. Раздел I «Размеры ежемесячного денежного поощрения лиц,

замещающих муниципальные должности»  приложения № 2 к Положению     о
размерах  оплаты труда депутатов, членов выборных органов местного
самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления,
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных
служащих изложить в следующей редакции:

«Раздел I. Размеры ежемесячного денежного поощрения лиц, замещающих
муниципальные должности

Наименование должности               Размер денежного поощрения
(количество должностных
окладов)

Глава муниципального образования                 5,8

3

Председатель представительного органа
муниципального образования

5,8

»

Заместитель председателя
представительного органа
муниципального образования

5,4

Председатель комитета (комиссии)
представительного органа
муниципального образования

5,1

Депутат комитета (комиссии)
представительного органа
муниципального образования

5,1

Председатель  контрольного  органа
муниципального образования

5,1

 2.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
постоянный комитет по финансово-бюджетной и налоговой политике Совета
муниципального образования Тихорецкий район (Сидоров).
 3.Опубликовать настоящее решение в газете «Тихорецкие вести».
 4.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2009 года.

Глава муниципального образования

Тихорецкий район                                                                                   С.П.Сергеев